
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД ТАРУСА>
четвертого созыва

рЕшЕниЕ

<04> июяя 2024 г. N9 21

РЕШИЛА:

в соответствии с Федеральяым законом от 06.10.2003 ль 1зl_Фз коб общих приttципах

организациИ местногО 
"ч"оуrrрuuп"""я 

в Российской Федерации>, Налоговым кодексом РФ,

Фaд"р-опоr* законом от 29.09.2019 Ns 325-ФЗ ко внесении изменений в части первую и вторую

на,тогового кодекса российской Федерации>, Федеральным закоЕом от 15.04.2019 Nq 63_Фз <о

вяесении изменеЕий в часть втор}то На.тогового кодекса Российской Федераtии и статью 9

Федера.ltьного закона <о внесении изменений в части перв},Iо и вторую Налогового кодекса

российской Федерачии и отдельные зrlкоЕодательные акты Российской Федерации о налогах и

сборах>, УставоМ муниципаJIьноГо образования городского поселения <Город TapycaD, с целью

приводения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,

городскаJI .Щlша городского поселения <Горол Таруса>

внести следующие изменения в решение городской ,щумы городского rrоселения

таруса> о, i5.06,zoz.t года Ns 50 (об устаЕовлеIrии земельного налога на терр

городского поселения кгород Таруса>:

кГород
итории

Кал1,,;кской области в качестве

Калужской области кО статусе

1 .1 .Пункт 3 решения изложить в след),тощей редакции:
кОсвободить от уплаты земельного налога следующие категории наJlогоплательщиков:

- физических лиц, которым присвоено зваIrие <Почетный гражданин города Тарусы>'

- ветеранов и иЕвалидов в'ели*о* отечественной Войнir, указанных в стать,п 14, 15, 17

O"o"pbono.o закона кО ветеранах) N9 5-ФЗ от 12,01,1995 в отношении одltого земольного

участка, принадIежащего налогоплательщику;
- многодетные семьи, зарегистрированЕые на территории

многодетной семьи, в порядке, установленном Законом

о внесении изменепий в решепие городской ,.Щумы

городского поселения <Горол Таруса> от 25.0б.2021 г.

J\! 50 <Об установлениtt земельпого ндлога
на территорпи городского поселения
<Город Таруса>



многодетной семьи в Ка"rужской области и мерах ее социа,rьной поддержки) в отношении
одного земельного yIacTKa, прйнадлежащего напогоплательщику;
- государствеlIные бюджетные и казенные учреждения Калужской области, а также

автономные учреждения, создаЕЕые на базе имуществ4 нalходящегося в собственIlости
Калужской области;
- органы местного самоуправления;
- бюджетные и казенные }4Iреждения, а такr(е автономные учреждениll финансируемые из

бюджета городского поселения кГород Таруса) и (или) м),ниципаJIьного района кТарусский

район>.

льгота предоставляется для физических лиц - на основании соответств},ющего удостоверения,

для юридических лиц - на основatнии рредительных докумеятов.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию (исполнительно-

распорядительныЙ орган) городского поселения (Город Таруса).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального оtryбликования в районной
газете (октябрь> и подлежит размещению на официаJlьном сайте администрации городского

поселения (Город TapycaD http://tarusagoTod.ru в сети (Интернет>,

п (

Глава муяпципального образова
городского посеJIения <Город Т А.С. Калмыков

1

Lb!*,
с
!t!\


